Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Pedra Lavrada

“Casa Egídio Gomes Barreto”
Gabinete do Vereador

Joílson Rocha Azevedo

Rua 13 de Maio, nº103 - Centro CEP: 58.180-000 – Pedra Lavrada/PB – CNPJ (MF) 41.210.139/0001-47
Telefax: (0xx83) 3375-4060

   2

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 001/2024
AUTOR: JOILSON ROCHA AZEVEDO

ASSUNTO: Moção de Aplausos

Excelentíssimo Senhor Presidente, Solicito a Vossa Excelência, com base no Regimento Interno desta
Casa, e depois de ouvido o plenário, Moção de Aplausos ao jovem Atleta de Pedra Lavrada, Paraíba.

TÚLIO DIEGO CORDEIRO DANTAS

JUSTIFICATIVA

O Vereador que assina esta Moção manifesta votos de aplausos e congratulações ao jovem TÚLIO
DIEGO CORDEIRO DANTAS de Pedra Lavrada, PB.  Filho do nosso amigo e um dos melhores
atletas de nossa terra, o amigo Tabaitan. TÚLIO, Que se destacou no ano de 2024, dando alegria a
todos os Lavradenses, Além de se destacar e ser campeão por toda a região, fazendo parte como reforço
para aquelas equipes, levando o nome desse município a toda região, deixando todos nós orgulhosos
pelas vitórias e alegrias, esse Atleta tem se demostrado guerreiro pela obstinação e por ser detentor de
inúmeras conquistas locais e regionais. O Jovem TÚLIO teve passagem por vários clubes como:
QUEIMADENSE – PB, CAMPINENSE - PB, AMÉRICA DE NATAL- RN, ABC- RN, BARÉ -
RR, MANAUS - AM. Portanto, parabenizamos e nos sentimos orgulhosos, merecendo, portanto, de
uma moção de aplausos de todos nós lavradenses, Que este reconhecimento do Poder Legislativo seja
mais um incentivo para todos os Atletas Lavradenses continuarem sua caminhada com grande força
no esporte, conquistando novos títulos.

Entendendo a importância desta propositura, solicito que seja enviado o teor desta aos homenageados.

Câmara Municipal de Pedra Lavrada “Casa Egídio Gomes Barreto”, em 21 de fevereiro de 2024.

___________________________________________
JOILSON ROCHA AZEVEDO

Vereador